

## Unión de Rugby de Buenos Aires

U.R.B.A. - Pacheco de Melo 2120 (1126) Buenos Aires - Argentina - Tel. (011) 4805-5858 Fax: (011) 4806-9933 e-mail: melo2120@urba.org.ar

Buenos Aires, 01 de Junio de 2017.-

Señor Presidente Presente

**MUY IMPORTANTE** 

Circular Nro. 37/2017

Ref. : Contacto personalizado con los Clubes

De nuestra mayor consideración:

Nos dirigimos a Ud. a fin de poner en conocimiento del Club el proyecto que comenzará a implementar este Consejo Directivo a partir de la presente Circular tendiente a profundizar la comunicación entre la URBA y las instituciones afiliadas e invitadas, con la finalidad de llegar a los clubes y estos a su Unión de una manera más personalizada, ágil y dinámica.-

El sistema que se pone en funcionamiento consiste en la asignación de un representante de este Consejo Directivo y de su Comisión Fiscalizadora como "contacto" directo entre la URBA y el Club, habiéndose distribuido entre los mismos la totalidad de los clubes de la Unión, por lo cual dichos Consejeros se pondrán en contacto en los próximos días.-

Muchos son los temas y distintas las problemáticas que se presentan a lo largo de la temporada y creemos que este contacto más cercano colaborará en la toma de decisiones y en la elaboración de políticas necesarias para desarrollar a futuro y mejorar el rugby de Buenos Aires, haciéndolo más inclusivo y solidario para todos.-

Sin perjuicio de ello, como siempre, la Secretaría de la URBA se encuentra a disposición de las entidades para atender y resolver en las medidas de las posibilidades las distintas necesidades que pudieran tener las mismas.

Sin más, saludamos al Sr. Presidente muy atentamente.-

Ignacio Danuzzo Iturraspe

Secretario

Patricio Roan

Presidente